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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. 622 Prot. Tirané, mé (O .062016

VENDIM Nr. 60, dat¢ 08.06.2016

N& mbéshtetje & Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve t& Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé"(i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.7 t& datés 08.06.2016, pasi
shgyrtoi Relacionin pér verifikimin e punimeve né kuadér t& projektit té rrugés Levan-
Tepelené, Loti 2, prané fshatit Qesarat, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

1. T¢ miratojé Relacionin pér verifikimin e punimeve né kuadér t& projektit té rrugés
Levan-Tepelené, Loti 2, prané fshatit Qesarat, realizuar nga Agjencia e Shérbimit
Arkeologjik.

2. N& vijim t€ konceptit t& sondazhe arkeologjike t& kryera nga shoqéria e licencuar né
arkeologji "K.A.EXH." sh.p.k., t& realizohet gérmimi arkeologjik i shpétimit nga kjo
shoqéri, né€ zonén ku jané evidentuar gjurmé muresh prané ish-vatrés sé¢ Kulturés,
Qesarat, nga KM 15+10.000 deri né¢ KM 15+65.000, me qgéllim dokumentimin e
gietjeve arkeologjike dhe sqarimin e situatés, duke lidhur paraprakisht akt-
marréveshje tre paléshe ndérmjet investitorit, késaj shoqérie dhe Agjencisé sé
Shérbimit Arkeologjik, e cila do t& mbikéqyré até. Raporti 1 tij do t& paraqitet né KKA
e radhés.

3. Investitori duhet t& derdhé detyrimet tatimore pér mbikqgyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave t€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe
pércaktimeve pérkatése t& kontratés tre paléshe.

4. Gjat¢ zbatimit t€ punimeve (& métejéshme té& projektit, t& realizohet mbikqyrja
arkeologjike nga DRKK Gjirokastér, e cila duhet t& depozitojé prané Agjencisé sé
Shérbimit Arkeologjik dokumentacionin pér t&, duke lidhur mé par€ akt-marréveshje tre
paléshe me ASHA dhe investitorin, sipas vendimit t&¢ KKA Nr. 102, daté 1.09.2015.

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al




SRR

NEPUBLIKA € SHagieErisE

T A T R T R A S T R

R — MINISTRIA I Klvi‘l'{'RF‘?\ T

R A SN A R R

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKA
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